[image: Герб скругл]

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ТИГИЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
с. Тигиль

РЕШЕНИЕ

« 00 » декабря 2023 года №     -нп

О внесении изменений
в     Положение о размерах и условиях оплаты труда
муниципальных служащих органов местного самоуправления
муниципального образования «Тигильский муниципальный район»

Принято решением  сессии  созыва Собрания депутатов муниципального образования «Тигильский муниципальный район» от 00 декабря 2023 года №    -р)

1. Приложение к Положению о размерах и условиях оплаты труда муниципальных служащих органов местного самоуправления муниципального образования «Тигильский муниципальный район», утвержденное решением Собрания депутатов от 15.12.2011 № 19 (с изменениями от 24.08.2012 № 25, от 16.12.2012 № 27, от 16.12.2013 № 24, от 17.03.2014 № 24, от 18.12.2014 № 17, от 22.12.2015 № 12, от 13.09.2016 № 23-нп, от 15.06.2018 № 70-нп, от 12.12.2018 № 89-нп, от 09.04.2020 № 136-нп, от 30.12.2021 № 54-нп) изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.

	2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования) и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.12.2023 года.

Глава муниципального образования
«Тигильский муниципальный район»                                                                А.В. Пригоряну

Приложение
к решению Собрания депутатов
муниципального образования
«Тигильский муниципальный район»
от «00» декабря 2023 №  -нп
                                                                                              «Приложение
                                                                             к Положению о размерах и условиях оплаты труда муниципальных служащих
органов местного самоуправления
муниципального образования
  						                  «Тигильский муниципальный район»
	от 15.12.2011 № 19

Размеры должностных окладов, ежемесячного денежного поощрения
муниципальных служащих органов местного самоуправления муниципального образования  «Тигильский муниципальный район»

Наименование должности
	Размер
должностного
оклада
(в рублях)
	Размер
ежемесячного
денежного
поощрения
(количество
должностных
окладов в
месяц)

	1
	2
	3

	Высшая группа должностей:

	Первый заместитель главы Администрации муниципального района
	14 137
	3,22

	Заместитель главы Администрации муниципального района
	12 863
	2,48

	Заместитель главы Администрации муниципального района – руководитель (начальник, председатель) аппарата, комитета, управления Администрации муниципального района
	12 863
	2,48

	Руководитель (начальник, председатель) аппарата, комитета, управления Администрации муниципального района
	10 706
	2,37

	Заместитель руководителя (начальника, председателя) аппарата, комитета, управления Администрации муниципального района – начальник отдела
	9 897
	1,75

	Главная группа должностей:

	Начальник отдела в составе аппарата, комитета, управления Администрации муниципального района
	8 181
	1,35

	Советник
	7 375
	1,00

	Ведущая группа должностей:

	Консультант
	6 742
	0,95

	Старшая группа должностей:

	Главный специалист-эксперт
	5 478
	1,35

image1.jpeg
¢
lal